
ПРОТОКОЛ
заседания Консультативного совета по делам национальностей

Слободо-Туринского муниципального района от 28 сентября 2017 года
с.Туринская Слобода

28 сентября 2017 года № 3

Председательствовал:

Заместитель Г лавы администрации
Слободо-Туринского муниципального района -  В.И.Казаков

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

I. Об исполнении ранее принятых решений Консультативного совета 
по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района

(Н.В.Агеев)

1. Принять к сведению доклад заведующего отелом по гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального 
района Н.В.Агеева «Об исполнении ранее принятых решений Консультативного 
совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района».

2. Рекомендовать членам Консультативного совета по делам национальностей 
Слободо-Туринского муниципального района:

2.1. Обеспечивать своевременную реализацию протокольных поручений 
Консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского 
муниципального района, находящихся на контроле, в части касающейся согласно 
срокам исполнения в рамках полномочий.

Срок исполнения -  в течение 2017 года.

2.2. Представлять в адрес председателя Консультативного совета по делам 
национальностей Слободо-Туринского муниципального района в письменном виде 
информацию о результатах исполнения протокольных поручений Консультативного 
совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района, 
находящихся на контроле в части касающейся согласно срокам исполнения в рамках 
полномочий.

Срок исполнения -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока 
реализации соответствующего мероприятия.



II. О проведении культурно-развлекательных мероприятий, 
посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала 

_________ на территории Слободо-Туринского муниципального района_________
(С .В. Т ихонькова)

1. Принять к сведению доклад директора МКУК «Центр культурного 
развития» Слободо-Туринского муниципального района С.В.Тихоньковой «О 
проведении культурно-развлекательных мероприятий, посвященных празднованию 
Дня народов Среднего Урала на территории Слободо-Туринского муниципального 
района».

2. Рекомендовать директору МКУК «Центр культурного развития» Слободо- 
Туринского муниципального района С.В.Тихоньковой разработать положение о 
проведении культурно-развлекательных мероприятий в рамках фестиваля 
национальных культур «Мы вместе -  мы едины».

Срок исполнения -  до 16 октября 2017 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Слободо-Туринского 
муниципального района (Ю.В. Сабурову, Л.П.Фефеловой, К.Г. Судаковой, 
Т.А.Кузевановой), директору МКУК «Центр культурного развития» Слободо- 
Туринского муниципального района С.В.Тихоньковой, специалисту 1 категории 
отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации 
Слободо-Туринского муниципального района, секретаря Консультативного совета 
по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района
А.А.Черных информировать жителей Слободо-Туринского муниципального района 
(в том числе с использованием средств массовой информации) о проведении 
культурно-развлекательных мероприятий в рамках фестиваля национальных культур 
«Мы вместе -  мы едины».

Срок исполнения -  до 4 ноября 2017 года.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Слободо-Туринского 
муниципального района (Ю.В. Сабурову, Л.П.Фефеловой, К.Г.Судаковой, 
Т.А.Кузевановой) при необходимости оказать содействие в подготовке участников 
культурно-развлекательных мероприятий в рамках фестиваля национальных культур 
«Мы вместе -  мы едины».

Срок исполнения -  до 4 ноября 2017 года.

Заместитель Главы администрации 
Слободо-Туринского муниципального района -  В.И.Казаков

Заведующий отделом по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям администрации
Слободо-Туринского муниципального района -  Н.В.Агеев



список
участников заседания Консультативного совета по делам национальностей 

Слободо-Туринского муниципального района от 28 сентября 2017 года

В.И.Казаков

2. Ю.В.Сабуров

3. Н.В.Агеев

4.

5.

И.Н.Ермаков

Т.А.Кузеванова

6. Г.К.Судакова

7. Л.П.Фефелова

8. С.А.Холкин

9. Е.И.Мозырева

10. Т.Н.Захарова

11. С.В.Тихонькова

-  заместитель главы администрации Слободо- 
Туринского муниципального района;

-  глава Слободо-Туринского сельского поселения, 
заместитель председателя Консультативного совета по 
делам национальностей Слободо-Туринского 
муниципального района;

-  заведующий отделом по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации Слободо- 
Туринского муниципального района;

-  начальник ОН № 27 МО МВД России
«Байкаловский»;

-  глава Ницинского сельского поселения;

-  глава Усть-Ницинского сельского поселения;

-  глава Сладковского сельского поселения;

-  заместитель главного врача ГБУЗ СО «Слободо-
Туринская РБ»;

-  начальник МП ОП № 27 МО МВД России
«Байкаловский»;

-  директор МКУК «Слободо-Туринский районный 
историко-краеведческий музей»;

-  директор МКУК «Центр культурного развития»
Слободо-Туринского муниципального района,
секретарь Общественной палаты Слободо-Туринского 
муниципального района.

Заместитель Главы администрации 
Слободо-Туринского муниципального района В.И.Казаков

Заведующий отделом по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям администрации 
Слободо-Туринского муниципального района -  Н.В.Агеев


